



REFORMA DO ILPI								
OBJETO : REFORMA DO ILPI								
RUA : SETE DE SETEMBRO								
CREA SP : 5063552725			ENGENHEIRO CIVIL : JORGE FRANZ AMARILLA TERRA			ART: 92221220130066000		
BOLETIM CDHU 194 SD MAIO								
0.0	FONTE	COD.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	Preço Unitário (R\$)	Pr. Unit. + B.D.I. (R\$)	Pr. Total (R\$)
1.00			PLACA DE OBRA					
1.01	CDHU	02.08.020	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO PARA OBRA	M2	1,80	R\$ 942,30	R\$ 1.170,62	R\$ 2.107,12
1.02							SUBTOTAL	R\$ 2.107,12
1.03	CDHU		PISO DE CONCRETO (EXTERNA)					
1.04	CDHU	11.01.130	CONCRETO USINADO, FCK = 25 MPA	M3	7,50	R\$ 495,97	R\$ 616,14	R\$ 4.621,05
1.05							SUBTOTAL	R\$ 4.621,05
1.06			PINTURA					
1.08	CDHU	33.06.020	ACRÍLICO PARA QUADRAS E PISOS CIMENTADOS	M2	200,00	R\$ 26,96	R\$ 33,49	R\$ 6.698,00
1.09	CDHU	33.05.330	VERNIZ EM SUPERFÍCIE DE MADEIRA	M2	12,00	R\$ 30,02	R\$ 37,29	R\$ 447,48
1.10							SUBTOTAL	R\$ 7.145,48
1.11			PISO DAS RAMPA DOS DORMITÓRIO E PAREDES DO BANHEIRO					
1.12	CDHU	14.10.111	ALVENARIA DE BLOCO DE CONCRETO DE VEDAÇÃO DE 14 CM - CLASSE C	M2	7,40	R\$ 92,30	R\$ 114,66	R\$ 848,48
1.13	CDHU	17.02.020	CHAPISCO	M2	14,80	R\$ 7,29	R\$ 9,06	R\$ 134,09
1.14	CDHU	17.02.220	REBOCO	M2	14,80	R\$ 13,83	R\$ 17,18	R\$ 254,26
1.15	CDHU	23.09.050	PORTA LISA COM BATENTE MADEIRA - 90 X 210 CM	UN	2,00	R\$ 640,57	R\$ 795,78	R\$ 1.591,56
1.16	CDHU	11.01.130	CONCRETO USINADO, FCK = 25 MPA	M3	2,05	R\$ 495,97	R\$ 616,14	R\$ 1.263,09
1.17	CDHU	18.06.102	PLACA CERÂMICA ESMALTADA PEI-5 PARA AREA INTERNA, GRUPO DE ABSORÇÃO BIIB, RESISTÊNCIA QUÍMICA B, ASSENTADO COM ARGAMASSA	M2	14,80	R\$ 47,96	R\$ 59,58	R\$ 881,78
1.18							SUBTOTAL	R\$ 4.973,26
1.19			DIVERSOS					
1.20	CDHU	23.09.040	PORTA LISA COM BATENTE MADEIRA - 80 X 210 CM	UN	8,00	R\$ 621,79	R\$ 772,45	R\$ 6.179,60
1.21	CDHU	16.32.070	COBERTURA CURVA EM CHAPA DE POLICARBONATO ALVEOLAR BRONZE DE 6 MM	M2	26,00	R\$ 222,71	R\$ 276,67	R\$ 7.193,40
1.22	CDHU	44.06.700	CUBA EM AÇO INOXIDÁVEL DUPLA DE 715X400X140MM	UN	1,00	R\$ 783,99	R\$ 973,95	R\$ 973,95
1.23	CDHU	49.04.010	RALO SECO EM PVC RÍGIDO DE 100 X 40 MM, COM GRELHA	UN	3,00	R\$ 85,33	R\$ 106,01	R\$ 318,03
1.24	CDHU	49.06.190	GRELHA PRÉ-MOLDADA EM CONCRETO, COM FUROS REDONDOS, 79,5 X 24,5 X 8 CM	UN	5,00	R\$ 101,32	R\$ 125,87	R\$ 629,35
1.25	CDHU	23.09.440	PORTA LISA COM BATENTE EM ALUMÍNIO, LARGURA 90 CM, ALTURA DE 105 A 200 CM	UN	3,00	R\$ 408,80	R\$ 507,85	R\$ 1.523,55
1.26	CDHU	30.01.010	BARRA DE APOIO RETA, PARA PESSOAS COM MOBILIDADE REDUZIDA, EM TUBO DE AÇO INOXIDÁVEL DE 1 1/2"	M	4,00	R\$ 197,30	R\$ 245,11	R\$ 980,44
1.27	CDHU	41.07.860	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA "2U", BASE G-24Q-3 DE 26 W	UN	16,00	R\$ 17,04	R\$ 21,17	R\$ 338,72
1.28	CDHU	40.05.020	INTERRUPTOR COM 1 TECLA SIMPLES E PLACA	CJ	3,00	R\$ 27,84	R\$ 34,59	R\$ 103,77
1.29	CDHU	40.04.470	CONJUNTO 2 TOMADAS 2P+T DE 10 A, COMPLETO	CJ	4,00	R\$ 37,44	R\$ 46,51	R\$ 186,04
1.30	CDHU	39.02.030	CABO DE COBRE DE 6 MM², ISOLAMENTO 750 V - ISOLAÇÃO EM PVC 70°C	M	100,00	R\$ 8,59	R\$ 10,67	R\$ 1.067,00
1.31	CDHU	44.03.040	SABONETEIRA DE LOUÇA DE EMBUTIR	UN	6,00	R\$ 71,95	R\$ 89,38	R\$ 536,28
1.32	CDHU	44.03.080	PORTA-PAPEL DE LOUÇA DE EMBUTIR	UN	6,00	R\$ 77,00	R\$ 95,66	R\$ 573,96
1.33	CDHU	44.03.010	DISPENSER TOALHEIRO EM ABS E POLICARBONATO PARA BOBINA DE 20 CM X 200 M, COM ALAVANCA	UN	5,00	R\$ 241,23	R\$ 299,68	R\$ 1.498,40
1.34	CDHU	50.05.312	BLOCO AUTÔNOMO DE ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA LED, COM AUTONOMIA MÍNIMA DE 3 HORAS, FLUXO LUMINOSO DE 2.000 ATÉ 3.000 LÚMENS, EQUIPADO COM 2 FARÓIS	UN	6,00	R\$ 295,04	R\$ 366,53	R\$ 2.199,18
1.35	CDHU	04.09.100	RETIRADA DE GUARDA-CORPO OU GRADIL EM GERAL	M2	15,00	R\$ 33,26	R\$ 41,32	R\$ 619,80
1.36	CDHU	24.08.020	CORRIMÃO DUPLO EM TUBO DE AÇO INOXIDÁVEL ESCOVADO, COM DIÂMETRO DE 1 1/2" E MONTANTES COM DIÂMETRO DE 2"	M	15,00	R\$ 768,11	R\$ 954,22	R\$ 14.313,30

0.0	FONTE	COD.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	Preço Unitário (R\$)	Pr. Unit. + B.D.I. (R\$)	Pr. Total (R\$)
1.37	CDHU	30.08.060	BACIA SIFONADA DE LOUÇA PARA PESSOAS COM MOBILIDADE REDUZIDA - CAPACIDADE DE 6 LITROS	UN	9,00	R\$ 1.243,90	R\$ 1.545,30	R\$ 13.907,70
1.38	CDHU	02.08.020	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE LPI	M2	1,80	R\$ 942,30	R\$ 1.170,62	R\$ 2.107,12
1.39	CDHU	26.01.020	VIDRO LISO TRANSPARENTE DE 3 MM	M2	1,50	R\$ 121,64	R\$ 151,11	R\$ 226,67
							SUBTOTAL	R\$ 55.476,28
							SUBTOTAL	R\$ 74.323,19

CPOS - Boletim 194 - Sem Desoneração

JACUPIRANGA, 15 de agosto de 2024



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 5152-B2C6-D8AD-D783

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ RITA MARISA CASTRO BECHER RODRIGUES (CPF 836.XXX.XXX-91) em 16/08/2024 15:57:43 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://jacupiranga.1doc.com.br/verificacao/5152-B2C6-D8AD-D783>